https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 13 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#160/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 002/2023

Processo nº 2023-SVGTB

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Contraste Iodado Hidr. Não Ionico
320mg/Ml Fa 100ml E Contraste Iodado Hidr. Não Ionico
320mg/Ml Fa 50ml

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
13/09/2023.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
14/09/2023.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 14/09/2023.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro - CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-WH54X

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: GOL Linhas Aéreas S.A, inscrita no CNPJ nº
07.575.651/0001-59
Objeto: COMPRA DE PASSAGENS AEREAS
Aquisição: 03 (três) passagens ida x volta
Valor unitário: R$ 989,84 (novecentos e oitenta e nove reais e
oitenta e quatro centavos)
Valor total: e R$ 2.969,52 (dois mil, novecentos e sessenta e nove
reais e cinquenta e dois centavos).

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-KSM5S

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: SEVENTUR VIAGENS E TURISMO, inscrita no CNPJ nº
02.820.683/0001-59
Objeto: COMPRA DE PASSAGENS AEREAS
Aquisição: 01 (uma) passagem ida x volta
Valor total: R$ 2.776,62 (dois mil setecentos e setenta e seis e
sessenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA
Capixaba, edição #123/23, do dia 17 de julho de 2023, referente ao
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, processo nº 2022-PF7GK.

Vitória/ES, 12 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 639/2023

Processo nº 2021-72QC0
Pregão nº 099/2022

ARP n° 090/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: aquisição de medicamentos.
Lote 003: CARVEDILOL 3,125MG; FORMA FARMACEUTICA:
COMPRIMIDO;
Valor Unitário: R$ 0,12 QTDE: 750
Lote 011: ISOSSORBIDA,MONONITRATO 20MG;FORMA
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO;
Valor Unitário: R$ 0,1850 QTDE: 500
Valor Total: R$ 182,50 (cento e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 644/2023

Processo nº 2023-MXKGN
Pregão nº 290/2023
ARP n° 0750/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
Objeto: aquisição de medicamentos.
Lote 007: VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG; FRASCO-
AMPOLA;
Valor Unitário: R$ 3,79 QTDE: 1.500
Valor Total: R$ 5.685,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 650/2023

Processo nº 2021-PFZ7M
Pregão nº 027/2023

ARP n° 148/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de luva estéril e vinil.
Lote 001: LUVA CIRURGICA Nº 6,5
Valor Unitário: R$ 1,20 QTDE: 150
Lote 003: LUVA CIRURGICA Nº 7,5
Valor Unitário: R$ 1,18 QTDE: 3000
Valor Total: R$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 649/2023

Processo nº 2021-QXVQ6
Pregão nº 009/2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.09.2023.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 13 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#160/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ARP n° 213/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES – ME
Objeto: Aquisição de bolsa de colostomia e coletor de urina
Lote 003: COLETOR DE URINA E SECRECOES; TIPO: FRASCO;
SISTEMA: ABERTO; CAPACIDADE: 1200 ML
Valor Unitário: R$ 3,58  QTDE: 420
Valor Total: R$ 1.503,60 (mil quinhentos e três reais e sessenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 638/2023

Processo nº 2021-1WKS9
Pregão nº 130/2022

ARP n° 039/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Objeto: aquisição de vasoativos, inotrópicos e antivaricosos.
Lote 011: NOREPINEFRINA,HEMITARTARATO 2MG/ML; AMPOLA 4 ML;
Valor Unitário: R$ 3,0990 QTDE: 2.000

Valor Total: R$ 6.198,00 (seis mil cento e noventa e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 640/2023

Processo nº 2021-59JP1
Pregão nº 165/2022

ARP n° 095/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DIST DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES S/A
Objeto: Aquisição de analgesicos e antipireticos.
Lote 001: ESCOPOLAMINA,BUTILBROMETO 20MG/ML; AMPOLA 1ML;
Valor Unitário: R$ 1,24 QTDE: 1.500
Valor Total: R$ 1.860,00 (mil oitocentos e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 651/2023

Processo nº 2021-NSP4M

Pregão nº 029/2023
ARP n° º 207/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA
Objeto: Aquisição de curativo primário, hidrocoloide e filme
transparente
Lote 006: CURATIVO ESTERIL TRANSPARENTE IV, PARA FIXACAO DE
CATETER
Valor Unitário: R$ 0,98  QTDE: 450
Valor Total: R$ 441,00 (Quatrocentos e quarenta e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.09.2023.pdf